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Na podstawie art. 5 ust. 5, art. 14 ust. 11 pkt 2,
art. 19 ust. 5, art. 21 ust. 9 pkt 2, art. 23, art. 24 ust. 2,
art. 32 ust. 5, art. 39 ust. 2, art. 47 i art. 50 ust. 1 ustawy
z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i us∏ug
oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50,
z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 marca 2002 r. w sprawie wykonania niektórych
przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 27, poz. 268, Nr 46,
poz. 438, Nr 155, poz. 1290 i Nr 216, poz. 1828) wpro-
wadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) po § 17 dodaje si´ § 17a w brzmieniu:

„§ 17a. 1. Zwrot podatku przys∏uguje równie˝
w przypadku, gdy zakupy towarów
i us∏ug lub import towarów sà finanso-
wane w cz´Êci z rachunku bankowego, na
którym ulokowane sà wy∏àcznie Êrodki
bezzwrotnej pomocy zagranicznej, o któ-
rych mowa w § 15 ust. 3 pkt 1, a w cz´Êci
z innych w∏asnych Êrodków finansowych
podatnika.

2. Podatek wykazany w fakturze lub doku-
mencie celnym podlega zwrotowi
w cz´Êci odpowiadajàcej procentowe-
mu udzia∏owi nale˝noÊci, która zosta∏a
sfinansowana ze Êrodków bezzwrotnej
pomocy zagranicznej, o których mowa
w § 15 ust. 3 pkt 1, w nale˝noÊci ogó∏em
wynikajàcej z faktury.

3. Faktura lub dokument celny dokumen-
tujàcy transakcj´ dotyczàcà towarów
i us∏ug, których zakup lub import zosta∏
sfinansowany w cz´Êci ze Êrodków bez-
zwrotnej pomocy zagranicznej, o któ-
rych mowa w § 15 ust. 3 pkt 1, mo˝e byç
podstawà tylko do jednokrotnego wy-

stàpienia podatnika o zwrot podatku,
o którym mowa w ust. 1.

4. Zwrot podatku, o którym mowa w ust. 1,
przys∏uguje podatnikom, którzy zap∏acili
ze Êrodków bezzwrotnej pomocy zagra-
nicznej, o których mowa w § 15 ust. 3
pkt 1, cz´Êç nale˝noÊci obejmujàcej po-
datek naliczony z tytu∏u dokonanych za-
kupów towarów i us∏ug oraz posiadajà
orygina∏ faktury lub faktury korygujàcej
dokumentujàcej zakup towarów lub
us∏ug, a w przypadku importu towarów
— równie˝ dokument stwierdzajàcy za-
p∏at´ c∏a i podatków pobieranych przez
organy celne.

5. Do zwrotu podatku, o którym mowa
w ust. 1, stosuje si´ odpowiednio § 16
i § 17 ust. 1 pkt 1, 2 i 4.”;

2) § 18 otrzymuje brzmienie:

„§ 18. 1. Zwrot podatku nast´puje na wniosek po-
datnika w terminach i w trybie oraz
z uwzgl´dnieniem warunków okreÊlonych
w art. 10 ust. 2 i art. 21 ust. 6 i 7 ustawy.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawie-
ra co najmniej dane dotyczàce:

1) wartoÊci zakupów towarów i us∏ug lub
importu towarów, których dotyczy
zwrot podatku,

2) kwoty podatku, o której zwrot ubiega
si´ podatnik.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, do-
∏àcza si´:

1) kopi´ dokumentu stwierdzajàcego
przekazanie na rachunek bankowy po-
datnika Êrodków finansowych pocho-
dzàcych z pomocy zagranicznej,

2) dowód dokonania zap∏aty ze Êrodków
pomocy zagranicznej.

4. Przepisy ust. 1—3 majà odpowiednio za-
stosowanie do zwrotów wymienionych
w § 17a, z tym ˝e:

1) wniosek powinien zawieraç równie˝
wyliczenie kwot wnioskowanego zwro-
tu wraz z zestawieniem danych, w tym
dotyczàcych sprzedawców towarów
i us∏ug, wynikajàcych z faktur i doku-
mentów celnych, o których mowa
w § 17a ust. 4,
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z dnia 16 czerwca 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów
i us∏ug oraz o podatku akcyzowym

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703,
z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123,
poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100,
z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122,
poz. 1324, z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365, Nr 86,
poz. 794, Nr 153, poz. 1272, Nr 169, poz. 1387 i Nr 213,
poz. 1800 i 1803 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 84, poz. 774
i Nr 96, poz. 874.
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z dnia 17 czerwca 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owych zasad finansowania wydatków 
na zasi∏ki rodzinne i piel´gnacyjne

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 1 grudnia
1994 r. o zasi∏kach rodzinnych, piel´gnacyjnych i wy-
chowawczych (Dz. U. z 1998 r. Nr 102, poz. 651, z póên.
zm.1)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
31 marca 1995 r. w sprawie szczegó∏owych zasad fi-
nansowania wydatków na zasi∏ki rodzinne i piel´gna-
cyjne (Dz. U. Nr 41, poz. 213, z póên. zm.2)) wprowadza
si´ nast´pujàce zmiany:
1) w § 2 w ust. 1:

a) pkt 4 i 5 otrzymujà brzmienie:

„4) Ministerstwo Spraw Wewn´trznych i Admini-
stracji — w zakresie dotyczàcym funkcjona-
riuszy Policji, Stra˝y Granicznej, Biura Ochro-
ny Rzàdu, osób odbywajàcych s∏u˝b´ zast´p-
czà w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada
1967 r. o powszechnym obowiàzku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2002 r.
Nr 21, poz. 205, z póên. zm.3)) w jednostkach
bud˝etowych Ministerstwa Spraw Wewn´trz-
nych i Administracji, funkcjonariuszy Komen-

dy G∏ównej Paƒstwowej Stra˝y Po˝arnej i jed-
nostek nadzorowanych przez Komendanta
G∏ównego Paƒstwowej Stra˝y Po˝arnej nie-
podlegajàcych obowiàzkowo ubezpiecze-
niom emerytalnemu i rentowym oraz osób
pobierajàcych emerytury i renty wyp∏acane
przez w∏aÊciwy organ emerytalny Minister-
stwa Spraw Wewn´trznych i Administracji,

5) Agencja Bezpieczeƒstwa Wewn´trznego —
w zakresie dotyczàcym funkcjonariuszy tej
Agencji niepodlegajàcych obowiàzkowo
ubezpieczeniom emerytalnemu i rento-
wym,”;

b) po pkt 5 dodaje si´ pkt 5a w brzmieniu:

„5a) Agencja Wywiadu — w zakresie dotyczà-
cym funkcjonariuszy tej Agencji niepodle-
gajàcych obowiàzkowo ubezpieczeniom
emerytalnemu i rentowym,”;

c) pkt 7 i 8 otrzymujà brzmienie:
„7) Sàd Najwy˝szy, Naczelny Sàd Administracyj-

ny, Trybuna∏ Konstytucyjny, Instytut Pami´ci
Narodowej — Komisja Âcigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu oraz sàdy
powszechne — w zakresie dotyczàcym s´-
dziów i prokuratorów oraz s´dziów i prokura-
torów w stanie spoczynku pobierajàcych
uposa˝enie oraz cz∏onków ich rodzin pobie-
rajàcych uposa˝enia rodzinne, wyp∏acane
przez w∏aÊciwe jednostki organizacyjne Sàdu
Najwy˝szego, Naczelnego Sàdu Administra-
cyjnego, Trybuna∏u Konstytucyjnego, Insty-
tutu Pami´ci Narodowej — Komisji Âcigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu oraz
sàdów powszechnych,

8) wojewodowie — w zakresie dotyczàcym
funkcjonariuszy Paƒstwowej Stra˝y Po˝arnej

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 162,
poz. 1118, z 1999 r. Nr 60, poz. 636 i Nr 110, poz. 1256,
z 2000 r. Nr 104, poz. 1104, z 2001 r. Nr 122, poz. 1349,
Nr 128, poz. 1405 i Nr 154, poz. 1791, z 2002 r. Nr 74,
poz. 676 i Nr 181, poz. 1515 oraz z 2003 r. Nr 83, poz. 759.

2) Zmiany wymienionego rozporzàdzenia zosta∏y og∏oszone
w Dz. U. z 1995 r. Nr 149, poz. 728, z 1997 r. Nr 73, poz. 458,
z 1998 r. Nr 74, poz. 482 i Nr 124, poz. 816 oraz z 2001 r.
Nr 52, poz. 545.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 81, poz. 732,
Nr 113, poz. 984 i 985, Nr 156, poz. 1301, Nr 166, poz. 1363,
Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679 i 1687 oraz z 2003 r.
Nr 45, poz. 391, Nr 90, poz. 844 i Nr 96, poz. 874.

2) do wniosku powinno byç równie˝ do-
∏àczone zaÊwiadczenie o zarejestrowa-
niu przez Komitet Integracji Europej-
skiej umowy przewidujàcej finansowa-
nie w cz´Êci zakupów ze Êrodków bez-
zwrotnej pomocy zagranicznej, o któ-
rych mowa w § 15 ust. 3 pkt 1, wraz
z okreÊleniem wynikajàcego z podpi-
sanej umowy udzia∏u tego finansowa-
nia.

5. Podatnik do∏àcza wniosek, o którym mo-
wa w ust. 1, do deklaracji podatkowej dla
podatku od towarów i us∏ug.”.

§ 2. Przepisy § 1 pkt 1 stosuje si´ do zakupu towa-
rów i us∏ug lub importu towarów dokonanych do dnia
31 grudnia 2003 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski


